gözlemlenmiştir. Buna rağmen özellikle kişisel sorunlarda ve olaylarda ilgili kanıtların yeterli

olmadığı durumlarda dava olayın yaşandığı bölgedeki görevlilere gönderilerek olayın etraflıca

araştırılması ve sonucundan Divan’a bilgi verilmesi istenilmiştir. Sonuç itibariyle 1 ve 3 (H. 1155-

1171/M. 1742-1758) numaralı Erzurum Ahkâm Defterlerinde Erzincan kazasında devlet

mekanizmasının işleyişi ve yaşanan sorunları, toplumsal yapıdaki gelişim ve değişimleri bunların